
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI VEZZA D’ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

 

N.progr. per servizio: 3 del 15/01/2024 

 

 

Responsabile del Servizio: GRASSO Enrico 
 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE QUOTA ASSOCIATIVE ALLA STRADA 

ROMANTICA  . - ANNI 2023.           

 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  quindici del mese di  gennaio nella sede comunale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto Sindacale  n. 3 del 24.05.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di responsabile di area di posizione organizzativa del SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

GENERALE; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 

Adotta la seguente determinazione: 

 

 



PREMESSO  

 

 Considerato che con delibera C.C. n. 28 adottata in data 19/06/2007, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato lo Statuto e l’adesione all’Associazione Strada Romantica delle Langhe e del Roero, cui fa 

parte anche il Comune di Vezza d’Alba; 

 

 L’art. 41 dello  statuto dell’Associazione recita testualmente: 

“Omissis…………….. La quota associativa viene determinata annualmente dall’assemblea dei soci su 

proposta del Consiglio direttivo entro il mese di gennaio  in occasione dell’approvazione del Bilancio 

Preventivo, e deve essere versata entro 30 giorni dalla delibera assembleare. 

 

L’ammontare della quota annua potrà essere diversificata per tipologia di Socio (Fondatore, Sostenitore, 

Ordinario, ecc..) e anche all’interno della stessa tipologia di Soci. 

 

Per l’anno 2023 la quota associativa è stabilita  per il Comune di Vezza d’Alba  è stabilita in € 700,00 come 

da mail in 27/12/2023  

 

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi 

dell’art. 184  del  D. Lgs. 267/2000; 

 

 Visto il DL. gs. del 18/08/2000 n. 267; 

 

 Viste le disponibilità di Bilancio; 

 

DETERMINA 

 

1) Di corrispondere all’Associazione Strada Romantica delle Langhe e del Roero, per le motivazioni 

riportate in premessa ed ai sensi dello Statuto della stessa approvati con verbale dell’Assemblea Generale 

ordinaria, la quota associativa per l’ esercizio 2023 nell’importo totale di  Euro 700,00. 

2) Di imputare la spesa di Euro 700,0 all’intervento al cap. 2690/795/99 del corrente esercizio finanziario 

gestione residui, che presenta sufficiente disponibilità.  

3) Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento della sottoscrizione da parte del Responsabile del Servizio ; 

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determine tenute presso l’Ufficio Segreteria. 

 

 

 

C/R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

R 2023 582       269 795 99 700,00 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: GRASSO Enrico 

 



 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile e attesta la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151,  comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Vezza d'Alba, li 15/01/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: COSTA Gian Piero  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 

al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 15-gen-2024 al 30-gen-2024 (art. 32, c. 1, legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 
Vezza d'Alba, li 15-gen-2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GRASSO Enrico  

 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Vezza d'Alba, li 15-gen-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GRASSO Enrico 

 


